Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения

Ленинградской области

ПРИКАЗ

О внесении изменений в отдельные приказы комитета по социальной защите населения Ленинградской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в отдельные приказы комитета по социальной защите населения Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

      А.Е.Толмачева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

от____________ №_________

Изменения, которые вносятся в отдельные приказы комитета по социальной защите населения Ленинградской области

1. В приказе комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 31 января 2020 года № 4 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверений льготным категориям граждан»:
1)Приложение 1 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по выдаче удостоверения единого образца отдельным категориям граждан):

в подпункте 4 подпункта 1.2.1 пункта 1.2 после слова «знаком «Жителю блокадного Ленинграда» дополнить словами «и лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»,»;

подпункт 5.9 пункта 2.6 после слова «знаку «Жителю блокадного Ленинграда»» дополнить словами «либо удостоверение к знаку «Житель осажденного Севастополя»».

2)Приложение 5 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по присвоению звания «Ветеран труда» и выдаче удостоверения ветерана) изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему приложению.

2. В приказе комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 31 января 2020 года № 5 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере социальной защиты населения»:

1) Приложение 9 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат  в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг):

подпункт 5 пункта 1.2  изложить в следующей редакции:

«5)члены семей сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации (далее - учреждения и органы), погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах»;
 в пункте 2.6:

 подпункт 5  признать утратившим силу;

 подпункты 8 -11 изложить в следующей редакции:

«8) справка о праве на получение компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования  жилым помещением, содержания  жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг в соответствии с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона  "О статусе военнослужащих" (для лиц, указанных в подпунктах 1,2 и 6 пункта 1.2 настоящего регламента);

9) справка о праве на получение компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования  жилым помещением, содержания  жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг в соответствии с пунктами 1-3 части 1 статьи 9 Федерального закона  от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (для лиц, указанных в подпункте 3 пункта 1.2 настоящего регламента);

10)справка о праве на получение компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования  жилым помещением, содержания  жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг в соответствии с пунктами 1-3 и пунктом 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 19 июля 2011 года N 247-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (для лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1.2 настоящего регламента);

11)справка о праве на получение компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования  жилым помещением, содержания  жилого помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,  коммунальных и других видов услуг в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 30 июня 2002 года N 78-ФЗ "О денежном довольствии сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, других выплатах этим сотрудникам и условиях перевода отдельных категорий сотрудников федеральных органов налоговой полиции и таможенных органов Российской Федерации на иные условия службы (работы)"  (для лиц, указанных в подпункте 5 пункта 1.2 настоящего регламента);».
2) Приложение 15 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по   обеспечению  бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов)  отдельным категориям граждан):

в пункте 6.6 слово «двух» заменить словом «трех»;

в пункте 6.7 слово «двух» заменить словом «трех».